
GI EN ARV FOR 
BARNS FREMTID



Hva er en testamentarisk gave?
Å testamentere en gave er å gi muligheter til 
andre. Når du velger å skrive et testament kan 
du sørge for at ditt engasjementet lever videre. 
Vi er utrolig takknemlig for å motta testamenta-
riske gaver. Uavhengig av beløpets størrelse vil 
det bidra til å gjøre en grunnleggende forskjell i 
barns liv.

Ved å gi en testamentarisk gave  
til Plans arbeid, lar du arven etter 
deg bli til muligheter for noen av  
de mest sårbare barna i verden.  
 
For hvert barn som får mulighet til  
å gå på skole, vokse opp i trygg-
het og bli økonomisk selvstendig, 
skapes det positive ringvirkninger  
i hele samfunnet og for generas-
jonene som kommer etter.

Sandra Szymanska, ansvarlig for arv  
og testamentariske gaver i Plan.

Hva er en testamentarisk gave?
Å testamentere en gave er å gi muligheter til 
andre. Når du velger å skrive et testament kan 
du sørge for at ditt engasjement lever videre. 
Vi er utrolig takknemlig for å motta testamenta-
riske gaver. Uavhengig av beløpets størrelse  
vil det bidra til å gjøre en grunnleggende  
forskjell i barns liv.



Å sette jenter først innebærer at både gutter og jenter 
jobber sammen for rettferdighet og likestilling i sine 
lokalsamfunn. Testamenterer du noen av verdiene 
dine til Plan, vil vi sørge for at de blir brukt til Plans 
arbeid i de områdene hvor behovet er størst. 
 
– Stadig flere i Norge velger å gi til sin hjertesak når 
de skriver testament. En testamentarisk gave fra deg 
vil gi Plan mulighet til å jobbe med å styrke jenters 
rettigheter i hele verden, sier Sandra Szymanska, 
som er ansvarlig for arv og testamentariske gaver i 
Plan. 
 

Både små og store gaver vil bidra til å styrke Plans 
arbeid i kampen for jenters rettigheter. Plan Interna-
tional Norge har fire satsningsområder. En testamen-
tarisk gave vil bidra i kampen mot barneekteskap, i 
arbeidet for jenter i krise, for barns beskyttelse mot 
vold og overgrep, og for å få unge i arbeid. 

– Det er med stor ydmykhet og takknemlighet vi 
mottar gaver som er testamentert til Plan. Det ligger 
stor omtanke og hjertevarme bak en slik beslutning, 
og uttrykker et genuint ønske om å gi barn en bedre 
fremtid. Det betyr så mye for mange, sier Sandra.

Dette kan arven din bidra til

Der barn ikke har det bra, har jenter det ofte verst. Derfor setter vi jenter først. 



Hvorfor opprette et testament?
Hvis du ikke oppretter et testament følger for- 
delingen av arven din arvelovens regler. De som 
har arverett etter deg i henhold til loven, er din 
familie eller slektninger. Hvis du ikke har familie 
eller slektninger, vil arven gå til staten. For mange 
er dette helt greit, men noen har andre ønsker.  
I et testament kan du, avhengig av din familie- 
situasjon eller ønsker, forandre fordelingen  
ved å tilgodese for eksempel personer, hjerte- 
saker og organisasjoner med hele eller deler  
av arven.

Pliktdelsarv 
Den som har barn, kan ikke etterlate all arven til  
andre enn barna. Barna har som utgangspunkt krav 
på 2/3 av arvelaterens formue. Dette kalles plikt- 
delsarv. Pliktdelsarven er begrenset til 15G, det vil  
si femten ganger Folketrygdens grunnbeløp.  
Er barna døde, går pliktdelsarven over på barne- 
barna og eventuelt oldebarna.





Hvordan skriver jeg 
et testament?
Et testament kan formuleres etter eget ønske. Det 
viktigste er at dine egne ønsker kommer tydelig frem, 
og at testamentet signeres med vitner. Det er visse 
formkrav som må oppfylles. Testamentet skal skrives 
ut, signeres og bevitnes på riktig måte. For noen  
er formålet med å opprette testament å fravike  
arverekkefølgen i arveloven. For andre kan det  
være et ønske om å fordele bestemte eiendeler  
til bestemte personer, gi til en hjertesak, eller unngå 
misforståelser og mulig strid. 

Man kan testamentere hele eller deler av formuen  
i henhold til arvelovens regler, og over ulike type  
gjenstander og verdier. For eksempel bolig, hytte, 
aksjer, innestående i bank innbo/løsøre med mer. 
Arven kan gjerne fordeles på flere, både til personer 
og organisasjoner med et beløp, en brøk eller prosent 
av boets aktiva eller hva som måtte være hensikts-
messig. 



Kan Plan hjelpe meg  
med å skrive testament?
Ved å bruke vår samarbeidspartner Justify, er du 
sikker på at alle formelle krav for et gyldig testament 
er oppfylt. Justify er en nettbasert tjeneste for viktige 
juridiske avtaler. Du må identifisere deg med BankID 
når du bruker tjenesten.  

Hos Justify kan du opprette ett testamente trygt,  
enkelt og online, med noen få klikk. Når du har  
opprettet ditt testament, vil du få det tilsendt i posten  
for signering. Etter at du har lest gjennom og signert  
testamentet, skal det sendes tilbake til Justify som  
vil sørge for at testamentet lagres på en sikker måte.

Plan dekker kostnaden for å opprette testament  
hos Justify, forutsatt at Plan blir tilgodesett med arv  
i testamentet. Som frivillig, humanitær organisasjon 
får vi fritak fra arveavgiften.



Takk!
Plan vil gjerne få takke alle som tilgodeser oss gjennom sitt testament. 

Det er med ydmykhet vi mottar de gavene vi får!

Ta gjerne kontakt med Sandra på e-post sandra@plan-norge.no  
eller telefon 930 50 125 dersom du lurer på noe eller ønsker å vite mer. 

Du kan også lese mer på nettsiden vår plan-norge.no/arv. 




